9º da Medida Provisória nº 936/2020, a seguinte redação: 

“Art. 12. As medidas de que trata o art. 3º serão implementadas por meio:   

I - de negociação coletiva específica para os propósitos da presente Medida 

Provisória aos empregados com salário igual ou inferior a R$ 3.135,00 (três mil 

cento e trinta e cinco reais); ou 

II - por meio de negociação coletiva específica para os propósitos da 
presente Medida Provisória aos empregados portadores de diploma de nível 

superior e que percebam salário mensal igual ou superior a duas vezes o limite 
máximo dos benefícios do Regime Geral de Previdência Social.